Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Zpěvy zavržených.pdf/30

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla ověřena

Již prošli branami, i zdi prolomili.

Spojili se v roty, v šiky se srazili.

Zpívali, výskali, na plen se těšili,

že prolijí krev lidí, jež se neprovinili.



Naši, pohotoví, druh druha povzbudili:

Až přepadnou jedny, aby je pobili,

buďte připraveni, abyste vy taktéž život položili,

v oběť Nejvyššímu slavně zasvětili!



Už v předvečer svátku k nám jsou zamířili.

Žida když zočili, hned se bo chopili.

K zradě víry jej přimět velmi se snažili;

vrahové proradní, nikoho neušetřili.



Synkové izraelští, útlí a nevinní, šíji nastavili trýzni a mučení.

A když je přemlouvali k svému učení,

odhodlaně děli: „Dokonejte dílo ničení!“

Tak zmírali, Bože, tví sluhové věrní!



Zajedno srdcem jsou prostí i vzdělaní;

pro slávu Nebes osudu odevzdáni.

Synové svými otci byli obětováni,

co oběť prvotin, hošíci milovaní.



Tak nejeden otec zabil svého syna;

nejedna matka - plod svého klína,

aby jich nestihla odpadlictví vina.

To je, jak Písmo praví, oběť dobrovolná, beránek nebo ovečka nevinná.



Padl starosta obce vážený,

padl rabín i jeho bratr i jeho syn jediný;

učenec to byl převzácný a dobročinný.

Oplakáván budiž on i jeho Pán, který takto činí!












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zpěvy_zavržených.pdf/30&oldid=187607“


					Kategorie: 	Korektura:Ověřeno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 15. 2. 2019 v 14:12.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







